копия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Мамадыш РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан …….., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении ФИО, 26 октября 1994 года рождения, уроженца г. Мамадыш РТ, зарегистрированного и проживающего по адресу: ……., гражданина РФ, работающего ……… ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

ФИО,в установленный законом срок не уплатил административный штраф в размере 500 рублей в доход государства, назначенный постановлением №……… года за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской федерации об административных правонарушениях.

ФИО,в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела смс - уведомлением. Представил ходатайство о рассмотрении дела без его участия, в связи с занятостью на работе, в котором просил назначить минимальное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.
При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие ФИО,, надлежащим образом извещенного о дате, времени и месте рассмотрения дела.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -

влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Проверив и изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина ФИО, установлена протоколом об административном правонарушении от  11 августа 2018 года, составленным в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в нем отражены все необходимые сведения для разрешения дела; копией постановления №18810116180429298681 от 29 апреля 2018 года, вступившего в законную силу 10 мая 2018 года и другими доказательствами.
При назначении наказания ФИО,, мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность. В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность ФИО,, мировой судья учитывает признание вины. Обстоятельства, отягчающие административную ответственность ФИО,, – совершение в течение последнего календарного года правонарушений в области безопасности дорожного движения.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает необходимым назначить          Р.Р. Ефимову наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 4.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

ФИО,признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей в доход государства с перечислением суммы штрафа по нижеследующим реквизитам: наименование получателя платежа УФК по РТ (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), ИНН – 1654002946; ОКТМО – 92626000; КПП – 165945001; номер счета получателя платежа – 40101810800000010001; наименование банка – Отделение – НБ Республика Татарстан; БИК – 049205001; КБК – 18811643000016000140; УИН – 18810416182180166765.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, следует предоставить в судебный участок № 1 по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Мамадышский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья:           /подпись/

Копия верна.

Мировой судья:

2